
 

Schneider Electric Danmark A/S 
Industriparken 32 
2750 Ballerup  
Telefon 44 20 70 00 
www.schneider-electric.com 
www.lk.dk 
CVR nr. 70698714 

Salgs- og Leveringsbetingelser  
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 Disse almindelige salgs- og leveringsbetingelser er gældende, medmindre de udtrykkeligt er fraveget ved skriftlig aftale mellem Schneider 
Electric Danmark A/S (”Sælger”) og køber. Købers angivelse af vilkår i udbudsmateriale, ordre, købsbetingelser mv. gælder kun, hvis de er 
skriftligt godkendt af Sælger.  

  
 Skriftlige tilbud er bindende i 8 uger fra tilbuddets dato, medmindre andet er anført i tilbuddet. 
 
Forsendelse: Hvis ikke andet er anført i ordrebekræftelsen eller skriftligt aftalt, sker levering ab fabrik i henhold til gældende Incoterms 2000 ”Ex Works”. Ret 

til dellevering og delfakturering forbeholdes. Forsendelse sker på købers regning og risiko, medmindre anden aftale træffes. Dersom Sælger 
ikke har accepteret instruks med hensyn til transport, er Sælger berettiget til at vælge transportformen. Transporten sker til første fortovskant, 
hvis ikke andet er aftalt. Biltransport med kranaflæsning kan gennemføres mod et tillæg. Dette kræver (også) en forudgående aftale. 

 
 Ordrer afsendes normalt dagen efter ordremodtagelse. Hasteleverancer, kan mod gebyr på 195 dkr + fragt afsendes samme dag, såfremt varen 

ligger på Sælgers lager og ordren er registreret inden kl. 13.00. Fragten opkræves efter de på afsendelsesdagen gældende takster fra en 
landsdækkende distributør. Ordrer under kr. 1.000,- netto, pålægges gebyr på kr. 500,-. 

 
Kataloger: Oplysninger i produktinformation og prislister er alene vejledende og kun bindende i det omfang, Sælger har ydet særskilt garanti for disse som 

led i skriftlig aftale. Køber har det fulde ansvar for udvælgelsen af ydelsen, herunder for at køber kan opnå de forventede resultater og 
funktionalitet, samt at ydelsen kan fungere i købers eksisterende eller påtænkte driftsmiljø. 

 
Priser: Samtlige priser i Sælgers prislister og i disse leveringsbetingelser er ekskl. moms og andre afgifter samt fragt og forsikringsomkostninger. Alle 

leverancer sker til de på leveringsdagen gældende priser. 
 
Pristillæg: Ved ændringer i valutakurser og råvarepriser, herunder på kobber, sølv, olie og stål, forbeholder Sælger sig ret til uden forudgående meddelelse at 

ændre prisen. 
 
Betaling: Betaling for alle varer og tjenesteydelser er løbende måned + 15 dage fra levering. I tilfælde af for sen betaling er Sælger berettiget til at 

opkræve en rentesats svarende til Nationalbankens udlånsrente + 7% samt administrationsgebyr. Manglende betaling anses som væsentlig 
misligholdelse af aftalen og berettiger Sælger til at standse ikke gennemførte leverancer og forlange ethvert udestående, forfaldent som 
uforfaldent, betalt straks.  

 
Returneringer: Varer, der ikke er mangelfulde, tages kun retur efter forudgående aftale, og kun såfremt der foreligger et returaftalenummer. Kun ubrugte 

standard lagervarer, i original emballage returneret franko inden 6 mdr. efter levering, tages retur. Faktura eller ordrenummer skal oplyses. Der 
beregnes et krediteringsgebyr på 20% af varens nettopris, dog krediteres varerlinier  under kr. 250,- ikke. Skaffevarer, udgåede og 
specialbyggede produkter kan ikke returneres.  

  
Forsinkelse:              Forsinkelse giver ikke køberen ret til at ophæve købet, medmindre forsinkelsen kan tilregnes Sælger og har varet mere end 30 dage. Såfremt 

køber ikke hæver aftalen, har køber ingen ret til erstatning i anledning af forsinkelsen. Såfremt køber hæver aftalen, er Sælger alene ansvarlig 
for tab som følge af forsinkelse, hvis køberen beviser, at sælger har handlet groft uagtsomt eller forsætligt, og køber har alene ret til erstatning 
for direkte og rimelige meromkostninger forbundet med foretaget dækningskøb af tilsvarende varer. Sælger er ingensinde ansvarlig for indirekte 
skader og tab, følgeskader, driftstab, avancetab eller andet tab grundet forsinkelsen. 

 Sælgers ansvar kan i intet tilfælde overstige 5% af fakturaværdien af den forsinkede del af leverancen ekskl. moms og andre afgifter. 
 
Reklamationer: Det påhviler køber at undersøge de leverede varer straks ved modtagelsen. Reklamationer over mængdeafvigelser eller andre mangler skal 

fremsendes skriftligt til Sælger senest 8 dage efter modtagelsen og være ledsaget af dokumentation for de påberåbte mangler ved leverancen. I 
modsat fald betragtes leverancen som accepteret i henhold til følgesedlens specifikationer eller hvad der er aftalt. Ved eventuel returnering 
indhentes et returaftalenummer i Sælgers kundeservice. 

 
 
Ansvar for fejl 1. Varer, der indenfor 24 måneder efter levering eller efter produktionsdato, måtte vise sig at være behæftet med fejl eller    
og mangler og     mangler, der kan henføres til Sælger, og som senest 3 arbejdsdage efter konstatering heraf og inden nævnte fristers udløb, indsendes til  
afhjælpning af     Sælgers adresse ombyttes vederlagsfrit i normal arbejdstid med fejlfrie varer, hvorved forstås varer med tilsvarende funktioner. 
disse: 2. Viser et af Sælger leveret produkt, programmel eller software sig at være mangelfuldt, har Sælger intet ansvar herfor, medmindre køberen     
     beviser, at Sælger har handlet groft uagtsomt eller forsætligt. Sælgers' ansvar kan i intet tilfælde overstige 5% af fakturaværdien af den  
     mangelfulde del af leverancen ekskl. moms og andre afgifter. Sælger er dog ingensinde ansvarlig for driftstab, avancetab eller andre indirekte  
     tab beroende på mangler ved leverancen 
 3. Hvad angår skjulte produkt-, programmel- eller softwarefejl, der kan påvises at have foreligget på leveringsdatoen, hæfter Sælger i henhold til  
     nedenstående Byggeleveranceklausul formuleret i Byggestyrelsens cirkulære af den 25. juni 1986 § 2, stk. 2, såfremt de leverede varer ifølge  
     ordren skal anvendes i byggeri i Danmark. 
 
Immaterielle Alle immaterielle rettigheder til produkter, tegninger, dokumenter mv. tilhører Sælger og må ikke uden Sælgers skriftlige tilladelse anvendes af  
rettigheder: køber til andre formål end de aftalte og må kun i aftalt omfang kopieres, overgives til eller på anden måde bringes til tredjemands kundskab. 

Ved køb af varer, der helt eller delvist beståraf software, opnår køber alene en ikke-eksklusiv licensret til at benytte softwaren. Køber erhverver 
således ingen form for ejendomsret til softwaren. 

 
Ejendomsforbehold: Leverancen forbliver Sælgers ejendom indtil betaling er erlagt fuldt ud i den udstrækning et sådant ejendomsforbehold er gyldigt efter gældende 

ret. 
 
Lovvalg  Enhver tvist der udspringer af nærværende aftale skal afgøres efter dansk ret (eksklusive reglerne i den internationale købelov (CISG)) ved Sø-  
og værneting: og Handelsretten og København. Dette lovvalg omfatter dog ikke dansk rets international privatretlige regler. Køber er forpligtet til at lade sig 

sagsøge ved samme domstol eller voldgiftsret, som behandler erstatningskrav, der er rejst mod Sælger på grundlag af en skade, som påstås 
forårsaget af det solgte. 

  



  

 

 
 
 
Bygge- For så vidt - og kun i det omfang - leverede varer anvendes i byggeri i Danmark, sker leveringen med følgende byggeleveranceklausul, der er  
leveranceklausul: formuleret af Boligministeriets byggestyrelse: 
 
 Leverandørens ansvar for mangler ved leverancer ophører 5 år efter afleveringen af det byggeri, hvori leverancen indgår. Ved leverancer til 

lager eller videresalg ophører ansvaret dog senest 6 år efter leveringen til køberen. 
 Såfremt det må anses for godtgjort, at et krav vedrørende mangler ved leverancer ikke - eller kun med stor vanskelighed - kan gennemføres 

mod leverandørens køber eller med efterfølgende købere, anerkendes det, at kravet tillige kan gøres gældende direkte mod leverandøren. 
Også i sådanne tilfælde kan leverandøren kun gøres ansvarlig for mangler i det omfang hans egen leverance er mangelfuld og endvidere kun i 
det omfang, der følger af hans eget kontraktforhold med hans køber. 

 Leverandøren anerkender dog i alle tilfælde at kunne sagsøges sammen med køberen eller efterfølgende købere i anledning af parternes 
indbyrdes forhold. Sagen behandles ved voldgiftsretten for bygge- og anlægsvirksomhed. 

 
Produktansvar: Sælger er ansvarlig for produktansvar i henhold til bestemmelserne i produktansvarsloven, der ikke kan fraviges ved aftale. Herudover er 

Sælger kun ansvarlig for skader, som det solgte forvolder på ting, der ikke falder ind under produktansvarsloven, hvis køberen beviser, at 
Sælger har handlet groft uagtsomt eller forsætligt. Sælgers ansvar kan dog ikke overstige 1 mio. DKK. Sælger er ingensinde ansvarlig for 
driftstab, avancetab eller andre indirekte tab. Sælger er ikke ansvarlig for skader, der indtræder mere end et år efter levering. 

 Hvis sælger måtte ifalde produktansvar overfor tredjemand, er køberen forpligtet til at holde sælger skadesløs i samme omfang, som Sælgers 
ansvar er begrænset i henhold til ovenstående. 

 Hvis tredjemand fremsætter krav mod en af parterne om erstatning i henhold til reglerne om produktansvar, skal denne part straks underrette 
den anden herom. 

 Køberen er forpligtet til at lade sig sagsøge ved samme domstol eller voldgiftsret, som behandler erstatningskrav, der er rejst mod Sælger på 
grundlag af en skade, som påstås forårsaget af det solgte. 

 
Ansvarsfrihed Følgende omstændigheder medfører ansvarsfrihed, såfremt de forhindrer aftalens opfyldelse eller gør opfyldelsen urimeligt byrdefuld:  
(force majeure) arbejdskonflikt og enhver anden omstændighed, som parterne ikke er herre over, såsom brand, krig mobilisering eller militærindkaldelser af 

tilsvarende omfang, rekvirering, beslaglæggelse, valutarestriktioner, oprør og uroligheder, mangel på transportmidler, almindelig vareknaphed, 
restriktioner af drivkraft samt mangler ved eller forsinkelse af leverancer fra underleverandører, som skyldes nogen af de i dette afsnit nævnte 
omstændigheder. Omstændigheder, som nævnt, medfører kun ansvarsfrihed, såfremt deres indflydelse på aftalens opfyldelse ikke kunne 
forudses ved indgåelsen af aftalen. 

 
 Det påhviler den part, som ønsker at påberåbe sig nogen ansvarsfrihedsgrund, som nævnt ovenfor, uden ugrundet ophold, skriftligt at 
underrette den anden part om dens opståen og ophør. Ved force majeure hos køberen skal denne dække de omkostninger, Sælger pådrager 
sig for at sikre og beskytte materiellet. 

 
 Uanset hvad der i øvrigt følger af disse almindelige leveringsbetingelser, kan enhver af parterne hæve aftalen ved skriftlig meddelelse til den 

anden part, såfremt aftalens opfyldelse hindres i mere end 6 måneder af en begivenhed nævnt i dette afsnit om force majeure. 
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